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Den som hittar mitt häfte och ger det 
tillbaka åt mig får (ringa in ett eller flera 
alternativ):

Detta häfte tillhör:
Namn: ________________________________

Församling: ____________________________

Delegatnummer (om du inte är delegat kan  
du skriva din roll på UK): _________________

Det här 

är jag!

Annat, vad:   ___________________

Ett hipp-hipp-

hurra-rop En bugning 
eller nigning

Ett tackkort

En ny vänEtt tacktal

En tacksamhets-

kullerbytta

En tacksamhetsdans
En kram

En high-
five

The world – a blessed mess
Ibland känns världen minst sagt litet rörig. Just nu pågår krig på flera 
ställen och människor lever under orättvisor och svåra omständigheter. I 
Europa och i vårt land verkar tudelningen och polariseringen växa till sig. 

Också vårt eget liv kan ibland vara lite rörigt. Vi har våra bekymmer och 
problem. Ibland känns det som att allt inte är under kontroll och framti-
den osäker. 

Men det är just då, sådana tider och dagar, som vi behöver söka oss till 
varann för att hjälpas åt. UK är en jätteviktig plattform för att träffas, 

diskutera och fatta beslut. Vi kan göra skillnad här i världen. Om vi 
hjälps åt kan vi jobba för en bra framtid och tro på morgondagen. 

Och om vi skapar en atmosfär där alla är trygga och välkomna 
med blir livet lite lättare att leva. 

Så ja, rörigt kan det ibland vara. Men tillsammans och med 
Gud kan det ändå vara välsignat. Med Guds och varandras 
hjälp tar vi en dag i taget.

Jag uppmanar alla församlingar i Borgå stift att sända  
delegater till UK. 

Välkommen på UK 2024!
Bo-Göran Åstrand 

    biskop

Kom till UK:s eget café, 

Stöd lutherska kyrkan i Colombia   
Arbete bland de unga har en framträdande roll i kyrkans 
arbete i Colombia och kyrkan satsar på teologisk utbildning, 
ledarskapsutbildning och evangelisation. 

Ge via MobilePay
en valbar summa 
till numret 88915

Ge via bankgiro 
IBAN FI38 8000 1400 1611 30
Ref.nr: 1111184019624553
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Café

När du blir sugen på kaffe, té eller något gott 
finns Café Colombia för dig! Ta med en egen 
återanvändbar mugg för en pappmugg kostar 
extra. Vid ingången till caféet finns en parkering 
där du kan förvara din mugg. Du kan också 
vara med och hjälpa till. Meddela personalen i 
caféet om du vill komma och jobba en stund. 
Finska Missionssällskapet ansvarar för caféet och 
intäkterna gå till deras arbete med bl.a. unga i 
Colombia. Försäljningen slutar vid midnatt, men 
du får hänga i caféet tills dörrarna låses kl. 01.00.
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Sandra Häggblom
Sandra Häggblom, 28. Bor i 

Pedersöre med min man och 
två katter. Älskar kaffe, vinter 

och att sticka. Har en ten-
dens att skratta högt vid fel 
tillfällen. Har planerat årets 
UK och är er programvärd.

Du hittar oss på följande ställen:
Instagram, snapchat och tiktok:
 @ungdomenskyrkodagar 
YouTube: Ungdomens kyrkodagar
Hemsida: evl.fi/ungdomenskyrkodagar 

#UK2024

Bön om fred
UK2016 beslöt att UK 
skall sträva efter att 
under varje UK avsätta 
tid för bön och för so-
lidaritet och fred. Den 
bönen behövs nu mer 
än någonsin. Bönen som 
utformades för UK2017 
är lika aktuell ännu 
idag. Vi vill uppmuntra 
varje delegat och varje 
församling i Borgå stift 
att både be och arbeta 
för fred.

Herre, du ser det mörkret vår 
värld lever i.
Du ser de som lever i otrygghet 
och hopplöshet.
Herre, ge oss kraft att möta det 
orättvisa, otrygga och våldsam-
ma. Ge dem som tar till våld 
vishet att se en annan utväg. Vi 
vill be för att din fred ska sträcka 
sig över alla folk.

Förbarma dig över oss, och lär 
oss att se med din älskade blick 
på alla vi möter.
Vi ber att det ljus som lyser i 
mörkret inte ska slockna utan 
växa och ge frid i din värld.
Amen.

@ungdomenskyrkodagar

 ✔ liggunderlag och sovsäck (det finns inte sängar åt alla) ✔ handduk och toalettsaker ✔ inneskor är bra att ha
 ✔ kläder enligt väder
 ✔ egen mugg, med den får du billigare kaffe och té i caféet

Ta med!
 ✔ lämpliga kläder om du 

vill använda gymmet eller deltar i temagruppen 
Spela handboll

 ✔ något till klädbytartorget ✔ något att handarbeta 
med ifall du har temag-
ruppen Upcycling och 
reparation av kläder.

Sofia Palmén
Jag är 25 år gammal och 
bor i Helsingfors. Jag har 

uselt namnminne, bra 
om jag kommer ihåg mitt 
eget. Jag älskar kaffe och 
går ingenstans utan min 
termos. Jag har varit med 

och planerat UK 2024.

UK-präst: 

Elefteria Apostolidou
Jag heter Ele och min bok-
stav är E: Jag är energisk, 

effektiv och (språk)entusiast. 
Jag jobbar i Borgå och bor i 

Träskända. Jag har oftast fart 
på men samtal över en kopp 

kaffe får mig att stanna. 
Fritt fram att joina!

UK-prästens 
själavårdshund: 

Kapu
Voff! Jag är pastorns hund 
och heter Kapu. Jag älskar 

människor och långpromena-
der. Hoppas du hakar på och vill 

nosa på trakterna i Karis 
tillsammans med mig!

Julia Ranta
Jag är 17 år gammal från 

Borgå. Jag har mycket en-
ergi och älskar människor. 
Mitt namnminne är super 
bra, dock lite kort. Jag har 
planerat årets UK och är 

också programvärd!

PLANERINGSGRUPPEN: 
Sandra Häggblom, 
Sofia Palmén och 
Julia Ranta
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Kompbandet: Axel 
Sippel, sång, Oskar 
Vetoniemi, bas, Sam 
Westerlund, gitarr, 
Timo Tihtonen, trum-
mor, Alex Mäkinen, 
piano och sång.
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Open space
Tyck till och kom med din åsikt i de oli-
ka ärendena som UK behandlar redan 
när du anländer! På torsdag och fram 
till utskottsarbetet på fredag kommer 
det att finnas plakat med frågor för var-
je ärende i kursgårdens aula. Ta dig lite 
tid att svara på frågorna så kommer du 
både igång med din egen tankeprocess 
och underlättar utskottens arbete.

Klädbytartorg
Klädbytartorg har hunnit bli en tra-
dition. Ta med några hela och rena 
plagg (max 5/person) som du inte 
längre behöver och lämna in dem vid 
anmälningen på torsdag kväll. På fre-
dag är klädbytartorget öppet i aulan 
i kursgården kl. 11.30-13, 14.30-15.15 
och 17.30-18.45. Klädbytartorget har 
fått inspiration av Marthorna och har 
blivit en del av flera församlingars eve-
nemang under ekofastan. Har du frågor 
hör av dig till Helena Salenius, helena.
salenius@evl.fi.

Utställartorg
På lördag ställer olika aktörer ut sitt 
material i aulan i kursgården. Passa på 
att bekanta dig med utbudet och bli 
inspirerad. 

UAL-samling
Kaffepannan är varm för ungdomsar-
betsledare och andra församlingsan-
ställda på fredagen kl. 14.30 i matsalen.

Bastu
På fredag kl. 22-24 är bastun i huvud-
byggnaden (där matsalen finns) varm 
för herrar och bastun i kursgården (där 
caféet finns) varm för damer.

Lördag – temaklädsel
Årets tema handlar starkt om att ta 
hand om vår värld. UK vill också på-

minna om vikten av en hållbar livsstil och hållbar 
konsumtion. På lördag hoppas vi alla vill uppmärk-
samma detta genom att klä sig i något som INTE är 
nytt. Det kan vara något du lånat, något du köpt på 
loppis, något du sytt själv eller något du ärvt (av ett 
syskon, en förälder, mor- eller farförälder eller an-
nan släkting). Det kan också vara något som är helt 
och hållet tillverkat i Finland.

Träff för unga förtroendevalda
Du som är förtroendevald i församlingen, kom med 
och träffa andra unga förtroendevalda i Borgå stift! 
Vi bekantar oss med varandra och har möjlighet att 
diskutera olika frågor och tankar vi har om att vara 
förtroendeval. Träffen ordnas av Församlingsför-
bundet kl 14.45-15.30 på lördagen i Lilla U.

Lördagens kvällsprogram
På lördag kväll blir det gemensamt kvällsprogram. 
Vill du bidra med något? Dra en lek, sjunga en sång, 
stå på huvudet, recitera en dikt eller på annat sätt 
bidra till god stämning? Meddela programvärdarna 
Sandra och Julia senast kl. 13 på lördagen! OBS! Ifall 
du behöver något från YouTube eller annat som 
kräver lite förberedelse av teknikern behöver du 
meddela honom också senast kl. 13 på lördagen! 

Gym
Vill du träna? Lärkkullas gym finns i den gamla squ-
ashhallen, se kartan s. 8. När du använder gymmet, 
kom då ihåg Lärkkullas 10 gymbudord:

Chattvägg
Under plenum har vi en chattvägg där man kan 
dela tankar under plenums gång. För chattväggen 
gäller samma principer som för säkrare utrym-
men, d.v.s. vi behandlar varandra med respekt. 
Det finns moderatorer som gallrar bort ifall det 
kommer osakliga kommentarer. Inlägg utan rätt 
namn gallras automatiskt bort. Använd som namn 
ditt förnamn och delegatnummer, t.ex. Jesus_316. 
Det som skrivs på chattväggen kommer inte med 
i protokollet, så för att på riktigt kunna påverka 
diskussionen, besluten och vad som skickas till 
församlingarna behöver man göra inlägg muntligt 
från talarstolen.

Om du är i behov av första hjälp ska du 
gå till kansliet. Nattetid ska du i första 
hand kontakta din ungdomsarbetsledare, 
i annat fall kontakta Stefan Myrskog 040 
531 1275. Allmänt nödnummer är 112.

Kansli
På UK:s kansli kan du fråga om program, 
workshoper, hittegods, första hjälp mm. 
Sixten Ekstrand 040 142 6674 ansvarar för 
kansliet. Vi har fotografer som tar bilder 
för vår webbsida och sociala mediaka-
naler. Om du inte vill att foton på dig ska 
publiceras, ta kontakt med UK-kansliet.

Halsband med namnbricka
Under UK får alla ett halsband med 
namnbrickan. Bär den alltid då du rör dig 
på området. På namnbrickan ser du bl.a. 
ditt delegatnummer samt siffran på den 
temagrupp du deltar i. Då UK är slut ber 
vi att du lämnar tillbaka din namnbricka 
så att den kan återanvändas.

Intyg
Ifall du behöver ett intyg för att få ledigt 
från skolan kan du begära ett intyg över 
ditt uppdrag från församlingen. Tala med 
din ungdomsarbetsledare, de har även 
ett rekommendationsbrev av biskopen 
som du kan ta med till skolan om det be-
hövs. Både intyget och brevet finns också 
på UK:s hemsida. Om du får Ungdomens 
Kyrkodagar som en kurs i din skola kan 
du begära ett kursintyg från UK-kansliet 
eller från rebecka.strahlman@evl.fi .

Someteam
UK har ett someteam som leds av Emelie 
Wikblad 050 476 5901. Kontakta henne 
om du vill bidra med något. Följ också 
UK på Instagram, Snapchat, TikTok och 
YouTube för mera fiilis! Meddela kansliet 
och Emelie om du inte vill synas på ma-
terial som publiceras. En del av bilderna 
kommer senare också att finnas på UK:s 
hemsida.

Inkvartering
Alla sover i små rum på internatet eller gästhemmet 
eller i massinkvartering och du delar rummet med 
en eller flera delegater. Det finns tyvärr inte sängar åt 
alla och de som behöver ta med sig liggunderlag har 
meddelats om det på förhand. Observera att även 
om du är en nattsuddare behöver du ge sömnro åt 
dem som vill sova. Därför ska det vara tyst vid loge-
menten senast kl. 24 varje kväll även om dörrarna 
stängs först kl. 01.00. Ta väl hand om ditt rum – vi är 
alla gäster på Lärkkulla.

Säkerhet
OBS – ingen eld inomhus, förutom ljus vid andakter-
na. Vid brandalarm, sök dig omedelbart ut till sam-
lingsplatsen (markerad med en grön skylt) som är på 
planen mellan rökrutan och kursgårdens gästhem, 
se karta på s. 30. Säkerhetsansvariga på Lärkkulla är 
Clara Lundberg 044-720 0450 och direktor Juhani 
Jäntti 044-720 0459.

Rökning och rusmedel
Rökning är endast tillåtet i rökrutan som är ute på 
gården framför gästhemmet. UK är ett rusmedels-
fritt evenemang och vi har nolltolerans för alkohol 
och droger. Energidrycker är inte förbjudna, men vi 
rekommenderar ändå att du lämnar dem hemma. 
Satsa hellre på att sova på natten, äta väl och fyll på 
dina energireserver på ett hållbart sätt.

Tystnad, dörrar och värdesaker
Ytterdörrarna på Lärkkulla är låsta kl. 1.00-7.00. 
Har du värdesaker du vill lämna i säkert förvar kan 
du föra det till kursgårdens reception/UK-kansliet. 
Observera att även om dörrarna låses först kl. 01.00 
behöver det vara tyst på logementen senast kl. 24.00 
varje kväll för att ge möjlighet att sova för dem som 
vill.

Första hjälp för kropp och själ
På UK tänker vi på att människan är en helhet. Om 
en del mår dåligt påverkas de andra delarna också. 
Därför vill vi erbjuda hjälp för både kropp, själ och 
ande. Vill du prata med någon kan du rycka tag i din 
ungdomsarbetsledare eller någon från själavårdstea-
met som leds UK-prästen Elefteria Apostolidou. Inget 
bekymmer är för litet eller för stort att dela.



8 9

10 budord för Lärkkullas 
Gym

1. Minimiålder för att använda gym-
met är 15 år.

2. Maximiantal personer samtidigt i 
gymmet är 15 pers.

3. Ha varma kläder på dig, och värm 
upp innan träningen eftersom det är 
svalt i gymmet.

4. Var försiktig med redskapen och 
vikterna, så att ingen tar skada eller  
att något går sönder. Lärkkulla ansva-
rar inte för eventuella skador.

5. Visa hänsyn till andra i gymmet och 
använd ett redskap max 15 min om 
det är kö, så att andra också kan an-
vända redskapet.

6. Var och en ansvarar för att det är 
snyggt i gymmet, lämna inte kläder 
eller skräp efter dig.

7. Gymmet är öppet under fritid och 
”håltimmar” under UK 2024 mellan  
kl. 08.00–21.00

8. Musik får gärna spelas i gymmet, 
men beakta att folk har olika smak.

9. Duscha i eget rum, eller i samband 
med bastuturer i duschrummet.

10. Hur funkade gympasset? Ge oss 
feedback!

1. Bibel Bulla Biskop
Ledare: biskop BG
Plats: Caféet

2. Läxläsning
Ledare: Helena Salenius 
Plats: Biblioteket

3. Lek: välsignat kaos!
Ledare: Amanda Ahlgren
Plats: Musikalrummet

4. Handboll
Ledare: Kaj Hagman 
Plats: Kiilankoulu  
Transport från Lärkkulla.

5. Ljuvligt, organiserat kaos med  
GOSPEL!
Ledare: Fanny Sjölind
Plats: Musiksalen

6. Mmm… - Mexico, mocktails och mat
Ledare: Brenda Serralde
Plats: Pentry vån. 1

7. Ta hand om din personliga värld: 
Naturkosmetik
Ledare: UngMartha 
Plats: Pentry vån. 2

8. Upcycling och reparation av kläder
Ledare: Jamika Sandbäck 
Plats: Ateljén

9. En välsmakande värld: Kaffetasting
Ledare: Joakim Dyhr, Johan & Nyström
Plats: Stora U

10. Hopp i en kaotisk värld
Ledare: Camilla Skrifvars-Koskinen, FMS
Plats: Lilla U

Workshops Principer för säkrare utrymme
På UK respekterar vi varandra. UK ska vara 
en trygg plats och diskrimineringsfri zon. 
Därför följer vi principer för ett säkrare 
utrymme:

1. Var öppen. Jag möter nya teman och 
personer på ett fördomsfritt sätt. 

2. Visa respekt. Ge andra utrymme, fäst 
uppmärksamhet vid dina ordval och kom 
ihåg deltagarnas olika bakgrund. Respek-
tera dina egna och andras gränser.

3. Andlig trygghet. Jag pressar, dömer och 
ifrågasätter inte eller gör antaganden om 
andra på ett andligt plan.

4. Lyssna och bli hörd. Jag tänker på mitt 
ordval och kommer ihåg att alla inte har 
samma åsikt som jag. Då blir diskussionen 
också ett säkert utrymme.

5. Anta inte. Respektera varje persons 
självidentifiering, gör inte antaganden 
gällande till exempel andras kön, bakgrund 
eller familjeförhållanden. 

Busstidtabeller 
och rutter 2024

I UK ingår ett reseutjämningssystem som 
innebär att alla betalar samma deltagar-
avgift, där resekostnaderna är inräknade, 
oberoende av varifrån man kommer. Men 
det betyder förstås att man ska åka med en 
UK-buss. Om du av någon anledning inte 
kan använda dig av UK-bussen måste du 
betala din resa själv, eller anhålla om att för-
samlingen gör det. Uppdaterade bussrutter 
och -tidtabeller hittar du på UK:s webbsida: 
https://evl.fi/ungdomenskyrkodagar/uk-
2024/bussarna-till-uk .

6. Fråga och uppmuntra. Jag frågar 
om jag har något att fråga och svara 
på andras frågor om jag kan. Jag be-
aktar de andra deltagarnas upplevel-
ser och uppmuntrar.

7. Slappna av. Det är tillåtet att missta 
sig och ställa frågor. Jag får lära mig 
nytt och utvecklas.

8. Ingrip. Om jag blir vittne till trakas-
serier eller annat osakligt bemötande, 
står jag inte tyst och ser på. Jag ingri-
per och/eller talar med kontaktperso-
nen för trakasserier.

Om du upplever trakasserier eller an-
nat osakligt bemötande kan du kon-
takta någon av kontaktpersonerna för 
trakasserier, Sini Aschan 050 566 8112 
och Stefan Myrskog 040 531 1275.
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Före plenum
Bekanta dig med ärendena så du vet vad vi 
ska diskutera. Värm upp stämbandet, hitta 
din inre politiker och gör dig redo att delta i 
diskussionen. Plocka med dig ditt sifferkort 
på vägen in i salen. Siffran är densamma som 
ditt delegatnummer som syns på namnbrick-
an. Kör hårt!

Be om ordet
När du vill säga något i plenum ska du be om 
ordet genom att lyfta ditt sifferkort. Vänta 
tills du ser att någon i presidiet noterat dig 
och skrivit upp din siffra, sedan kan du sänka 
kortet och vänta på att du ropas upp.

Tala
När ditt namn eller ditt delegatnummer ro-
pas upp går du fram till talarstolen och säger 
vad du vill säga. Säg modigt din åsikt och 
kom ihåg att respektera andra. Det gör inget 
fast du inte formulerat din tanke helt klart – 
din åsikt är viktig ändå! Om det hjälper kan 
du skriva ner dina tankar innan du stiger fram 
i talarstolen. Det är artigt att hälsa när man 
inleder sin taltur. Här några exempel på hur 
du kan inleda:
”Bästa UK...” 
”Bästa ordförande och delegater...” 
”Bästa presidium, ärade UK...” 
”Ärade ordförande, viceordförande, sekrete-
rare, delegater, anställda, observatörer, most-
rar, fastrar, husdjur...”  Håll dig kanske ändå till 
en något kortare version.

Replik
Om någon kommenterar något du sagt i 
talarstolen och du bara kort vill svara eller 
kommentera kan du efter personens taltur 
ropa ”replik!”. Då får du kort (max två minuter) 
svara från din plats ifall ordförande tillåter.

Sakupplysning
Om någon i talarstolen sagt något som du 
vet att inte stämmer eller vill förtydliga nå-

Plenum – bra att veta
got kan du efter den personens taltur ropa 
”sakupplysning”. Då får du kort upplysa från 
din plats ifall ordförande tillåter.

Ordningsfråga
Har du ingen aning om vad som händer? Vet 
du inte vad du ska göra nu? Då kan du ropa 
”ordningsfråga!”. Då får du ställa din fråga och 
få en förklaring.

Föreslå ett annat beslut
Om du inte tycker att ett beslutsförslag är bra 
kan du komma med ett nytt förslag till beslut. 
Skriv ner det, kolla att minst en annan delegat 
stöder ditt förslag och lämna in det till presi-
diet innan man dragit streck i talarlistan.

Gör ett klämförslag
Ifall du tycker att ett beslutsförslag annars är 
bra, men att det saknas en detalj så kan du 
komma med ett klämförslag, d.v.s. ett förslag 
på ett tillägg till det redan existerande försla-
get. Skriv ner, kolla att minst en annan delegat 
stöder ditt klämförslag och lämna in det till 
presidiet innan man dragit streck i talarlistan.

Reservation
Ifall du inte alls håller med UK:s beslut i ett 
ärende och vill att det ska stå i protokollet att 
du inte håller med, kan du genast när ärendet 
avslutats säga högt från din plats: ”jag reserve-
rar mig mot beslutet”. Om du vill kan du också 
lämna in reservationen skriftligen (om du vill 
motivera). Då ska du lämna in det till presidiet 
senast en timme efter att ärendet avslutats.

Applåder
I plenum applåderar vi eller visar att vi håller 
med, med hjälp av teckenspråk. Lyft dina 
händer och vrid snabbt fram och tillbaka eller 
darra på händerna. Kolla hur de som varit  
med förr gör – du lär dig snabbt!
Läs mer på hemsidan https://evl.fi/ungdo-
menskyrkodagar/vad-ar-uk-/stadgar eller kolla 
UK:s YouTubekanal https://www.youtube.
com/user/kcsakf/videos

Före UK 
Ungdomar, församlingar, förtroendeorgan 
eller Kyrkans central för det svenska arbetet, 
sänder in ärenden som de önskar att UK ska 
behandla. Om ärendet innehåller ett förslag 
till beslut kallas det motion, ärenden som 
endast ska diskuteras kallas initiativ. Motio-
nerna och initiativen sänds med detta häfte 
till alla som ska delta i UK. Läs igenom dem 
och fundera vad du tycker. Det är bra att 
diskutera ärendena med de andra som deltar 
från din församling. På hemsidan www.evl.fi/
ungdomenskyrkodagar under fliken Vad är 
UK? finns mera info om arbetet i plenum. 

Fredagen på UK 
Plenum inleds på fredagen och då väljs ett 
nytt presidium, d.v.s. ordförande, viceordfö-
rande och sekreterare. Under fredagen kom-
mer ärendena att diskuteras i utskott som 
förberedelse för den gemensamma behand-
lingen. På prosterisamlingen kan du medde-
la vilket utskott du skulle vilja höra till. 

Prosterisamlingar 

Alla deltagare samlas med sitt eget prosteri. 
Det finns möjlighet att kort diskutera frågor-
na, men framför allt ska man på samlingen 
utse 1-3 personer till varje utskott. 

Utskotten 
För alla motioner och de ärenden som UK 
bestämmer utses utskott. Utskottets uppgift 
är att förbereda ärendet för den gemensam-
ma behandlingen genom att diskutera ären-
det och komma med ett eventuellt förslag 
till beslut. Utskottet väljer inom sig en ord-
förande och en sekreterare. Utskottet skall 
också presentera sitt arbete för de övriga. 
Läs mera i Utskottsordningen på www.evl.
fi/ungdomenskyrkodagar. Ifall utskottet gör 
ändringar eller kommer med nya förslag till 
beslut ska de ges i pappersform eller skickas 
per e-post till kcsakf@gmail.com före följan-
de plenumsession.

Fredag kväll, lördagen och  
söndagen på UK 

Under fredagkväll, lördag och söndag 
arbetar vi med frågorna i plenum. Det 
betyder att alla är samlade till gemensam 
diskussion och beslutsfattande. Motioner 
och initiativ presenteras av utskotten 
och den som sänt ärendet till UK. När 
ordförande öppnat debatten kan du 
begära om ordet med att räcka upp din 
röstningssedel. Om du vill göra ett för-
slag till beslut ska du göra det skriftligt. 
När ordförande avslutat diskussionen 
kan det bli omröstning om det finns flera 
förslag. Läs mera i plenarordningen och 
valordningen på www.evl.fi/ungdomen-
skyrkodagar. 

Efter UK 

Besluten från UK skickas till alla försam-
lingar i Borgå stift, kyrkomötets svenska 
ombud,  stiftsfullmäktige i Borgå stift och 
Kyrkans central för det svenska arbetet 
som vidtar eventuella åtgärder. Det är 
bra om en eller flera av församlingens 
ombud på UK presenterar UK:s beslut 
för församlingsrådet eller kyrkorådet. 
Fundera på vad du vill att UK skall disku-
tera nästa år och sänd in motioner och 
initiativ!

Såhär behandlas motioner och initiativ på UK
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Motioner och initiativ till diskussionFöredragningslista
FÖR PLENARFÖRHANDLINGARNA VID UNGDOMENS KYRKODAGAR 2024

1§  Plenum öppnas
2§  Fastställande av röstlängden
3§  Val av protokolljusterare (2st) och rösträknare (4st)
4§  Val av ordförande och viceordförande
5§  Val av sekreterare (1st)
6§  Fastställande av föredragningslistan
7§  Fastställande av arbetsmetod och beredningsutskottens sammansättning
8§  Uppföljande av besluten från UK 2023
9§  Ungdomsarbetet inom Enheten för kyrkans verksamhet 2023 (Kyrkans central 

för det svenska arbetet)
10§  Ajournering av mötet fram till att utskottsarbetet är slutfört
11§  Ordförande öppnar fortsatta förhandlingar
12§  Initiativ: Kampen mot ensamhet
13§  Motion: Utbytespool för hjälpledare i Borgå stift
14§  Initiativ: Är det viktigt att tillhöra församling enligt var man är skriven?
15§  Initiativ: Hur bör en församling ledas?
16§  Motion: Uppmaning från UK om samkönade äktenskap
17§  Initiativ: Sekularisering bland ungdomar i Lutherska kyrkan
18§  Initiativ: Antisemitism och islamofobi bland unga
19§  Motion: Ekonomiskt stödande av församlingsverksamheten
20§  Initiativ: Kyrkligt anställd
21§  Initiativ: Ansvarsfördelningen på läger
22§  Val av Borgå stifts representanter i NAVI-inflytelsegruppen för unga vuxna i 

kyrkan
23§  Förslag till tid och plats för UK 2025
24§  Val av arbetsgrupp för planeringen av UK 2025
25§  Eventuella övriga ärenden
26§  Förhandlingarna avslutas

INITIATIV: Kampen mot ensamhet
Ensamhet är något som påverkar många människor, speciellt unga som försöker hitta sin plats 
i samhället. Psykisk ohälsa är ett stort problem bland unga idag och ensamhet kan vara en stor 
bidragande faktor. 

På kyrkans läger kan många känna att de hittat en gemenskap som de vill ta del av. Då börjar 
de också vilja ta del av annan verksamhet inom församlingen, för att kunna hitta samma ge-
menskap. Men ofta ser det inte likadant ut i vardagen som det gjort på läger. 

I många fall så gör säkert hjälpisarna också lägerjobbet med lön som motivation. Kristendo-
mens värderingar ändrar ju inte efter lägret, så vad är det som förändras? 

Hur kan vi som församlingsmedlemmar och hjälpisar fortsätta ta de ensamma i beaktande och 
öppna vår gemenskap. Inte bara på läger, utan också i församlingens träffar, i skolan och i var-
dagen.

Matteus- och Johannes församlingsdelegater

MOTION: Utbytespool för hjälpledare i Borgå stift
Jag föreslår att det skall bildas en arbetsgrupp som organiserar en “pool” av hjälpledare som 
är intresserade av arbete i andra församlingar, som koordinerar utbyte för de hjälpledare som 
anmält intresse.

Hjälpisar skulle få anmäla sig t ex. via en nätsida under årets lopp och få önska var de skulle vilja 
jobba. Programmet är främst med tanke på skriftskolor.

Syftet med programmet är att Svenskfinlands församlingar skulle vara mera enade eftersom 
vi annars bara träffas på gemensamma större evenemang ett par gånger om året. Man kunde 
dela med sig av sättet hur ens egen församling gör saker (betyder INTE att man ska göra saker 
på sin församlings sätt då man är utbyteshjälpis) och kunna få idéer och inspiration av hur an-
dra församlingar gör saker.

Kan också vara till hjälp ifall en församling har för lite hjälpisar, eller för många (som man sedan 
kan skicka iväg). Man skulle få den lön som församlingen man jobbar i betalar åt hjälpledare.

Sophie Törnqvist, Borgå
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INITIATIV: Sekularisering bland ungdomar i Lutherska kyrkan
Bästa delegater, jag vill ta upp ärendet om sekularisering bland ungdomar i Lutherska kyrkan 
i Borgå stifts församlingar. Många är negativt inställda till tro och då ämnet tas upp märks det 
hur stämningen ändras.

Då det trots allt är Lutherska kyrkan som ordnar bl.a. ungdomssamlingar så borde ungdomarna 
ta sitt ansvar och också ge något tillbaka till kyrkan exempelvis genom att visa att de tror och 
visar intresse gentemot vad Lutherska kyrkan lär ut. Vi vistas inte heller i butiker bara för att 
chilla utan för att vi är intresserade av varorna de säljer. 

Jag vet inte hur det är i andra församlingar men i Borgå syns detta tydligt. 

Har ni också detta problem i andra församlingar? Vad tror ni skulle vara lösningen?

Om ni inte har detta problem så vad tror ni det är som ni lyckats göra annorlunda än vi andra?

Beata Kuklova, Borgå

MOTION: Uppmaning från UK om samkönade äktenskap
Sedan 2017 är det tillåtet för samkönade par att ingå äktenskap, även om det var galet sent så 
släpar kyrkan ändå efter. Det är fortfarande inte officiellt tillåtet att viga samkönade par i vår 
kyrka. UK har tidigare tagit ställning för könsneutrala äktenskap men nu är det dags att göra 
det igen. Vi kan inte acceptera att det ska ta så här lång tid för vår kyrka att acceptera kärlek. 

Under 2024 väljs ett nytt kyrkomöte. Kyrkomötet är det organ som kan bestämma att det ska 
vara tillåtet att viga samkönade par i kyrkan. 

Vi föreslår att UK uppmanar de röstberättigade att beakta den här frågan när de röstar samt att 
UK  ska skicka en hälsning till samtliga av de nyvalda kyrkomötesdelegaterna att vi önskar få 
igenom en ny syn på äktenskapet och tillåta samkönade äktenskap så fort som möjligt. 

Dessutom föreslår vi att UK uppmanar alla församlingar i Borgå Stift att öppna sina kyrkorum 
för samkönade vigslar.

Matteus- och Johannes församlingsdelegater

INITIATIV: Antisemitism och islamofobi bland unga
Kriget i Israel påverkar även oss här i Finland. Man hör om terrordåd som görs av båda parterna 
i kriget och detta ger oss lätt en negativ bild av judendomen och islam. Man ser det som Israel 
och Hamas gör i kriget och kopplar det till judar och muslimer som man träffar i Finland även fast 
det är helt skilt från varandra. Detta leder till att antisemitism och islamofobi växer i vårt land och 
lidande följer för både kristna och andra människor. Det hjälper inte heller situationen att den nya 
regeringen inkluderar sannfinländarna i en inflytelserik ställning.

Vad kan kyrkan göra för att hjälpa med den här situationen? Hur kan kyrkan förebygga att igno-
rans om judendomen och islam växer i Finland inom våra församlingar och utanför församling-
arna? Hur kan kyrkan hjälpa vår generation att kunna leva tillsammans med judar och muslimer i 
Finland och samarbeta för landets och folkets bästa?

Henrik Wallen, Jakob Nylund, Mezmur Holmström.

INITIATIV: Hur bör en församling ledas?
I dagens läge leds alla församlingar av en kyrkoherde. Denna kyrkoherde väljs av försam-
lingsrådet eller församlingsmedlemmarna och utses av domkapitlet. Kyrkoherden skall 
vara en präst som avlagt pastoralexamen. Till kyrkoherdens uppgift hör förutom det and-
liga ledarskapet, det praktiska ledarskapet, ansvaret och mycket administration. Är det 

viktigt att den som praktiskt leder arbetet och sköter administration är präst eller kunde 
man tänka sig att församlingsledare kunde vara en till exempel en diakon eller ungdom-
satbetsledare? Sedan kunde det andliga ledarskapet kanske tillhöra en präst och på så 
vis kunde rollens tyngd också kunna lätta. Är det bra att man väljer en kyrkoherde som 
sedan sitter på posten tills denne väljer att avgå eller pensioneras eller borde man ha 
möjlighet att som församling med jämna mellanrum välja kyrkoherde?

Karin Särs, Daniel Vuoristo, Jamika Sandbäck och Amanda Ahlgren

MOTION: Ekonomiskt stödande av församlingsverksamheten
I gamla testamentet uppmanas Guds folk att ge tionde till församlingen. Sedan uppmanas de 
ytterligare att ge tionde åt de behövande. Tionde för de behövande ges indirekt genom destat-
liga skatterna och genom kollekter. Kyrkoskatten uppgår dock i endast 2% av inkomsten och är 
därmed mycket lägre än 10% och det är svårt att veta hur man ekonomiskt kan stöda kyrkans 
egen ekonomi ytterligare. Givande för gemensamt ändamål engagerar och bygger gemenskap, 
det kan man bland annat se i friförsamlingar men även i luterska kyrkor i andra länder. I vår kyrka 
har vi en ekonomisk situation där allt fler skriver ut sig ur kyrka och det är svårt att få kyrkoskatten 
att räcka till. Om det skulle vara möjligt att stöda den egna församlingen med ekonomiska medel 
kunde det kanske bidra till att få hålla kvar viktig verksamhet eller viktiga tjänster, till exempel en 
ungdomspräst. Det kunde även vara ett alternativt till att behöva höja kyrkoskatten för alla så att 
det inte drabbat de som är i en svår ekonomisk situation. En svår fråga blir dock att avgöra hur 
dess eventuella tilläggs pengar skall fördelas.

INITIATIV: Är det viktigt att tillhöra församling enligt var man är skriven?
Är det viktigt att tillhöra församlingen just på den ort där man är skriven? Allt som oftast bor 
människor inom en församlings område men är har närmare till en annan församling/känner sig 
mer hemma i en annan församling men har då inte rätt att vara med och påverka i den försam-
lingen, exempelvis genom att rösta i församlingsval. Det system vi har idag ser till att församlingar 
inte töms på människor eftersom de hellre skulle gå någon annanstans men kunde man tänka sig 
att man hade något att vinna på att ändra system?

Karin Särs, Daniel Vuoristo, Jamika Sandbäck och Amanda Ahlgren
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Vi upplever att det ibland är oklart vilka uppgifter på läger som är på vilken ledares ansvar. 
Vad betyder det när någon är säkerhetschef eller lägerchef, och vad allt är egentligen på 
deras ansvar? Var går gränsen för när en situation ska tas hand om av en myndig ledare? 
Trots att man i hjälpisutbildningen går igenom olika potentiella situationer på ett läger och 
lär sig hur man borde gå till väga, så kan det ändå vara oklart sedan när man väl är på läger.

Vad kan en hjälpledare göra om man inte håller med ett beslut som en vuxen bestämt om? 
Och vad kan hjälpisarna göra ifall de alla upplever att säkerhetsansvarigas sätt att hantera 
situationer inte fungerar? Under ett läger kommer ju hjälpisarna betydligt närmare kon-
firmanderna på en mer personlig nivå, och därför vet de kanske mera om en situation ur 
konfirmandernas synvinkel, än vad de vuxna ledarna och säkerhetsansvariga vet. 

Kunde man därför, inför varje läger få en lista på vad som hör till olika rollers uppgifter? 
Kunde man ockå gå igenom varför uppgifterna är delade som de är, och när en hjälpis 
egentligen borde tala med en vuxen ledare om en situation på lägret? 

Man skulle också exempelvis kunna be om feedback av äldre samt f.d hjälpisar, fråga dem 
vad som har funkat, vad som borde förändras, och på basis av det kanske uppdatera en del 
av innehållet i hjälpisutbildningen, när det kommer till ansvarsfördelningen och hantering 
av olika, möjligen krisartade situationer. På så sätt skulle hjälpisutbildningens innehåll 
kanske bli mera aktuellt, baserat på hur t.ex föregående säsongens läger har gått och vilka 
lärdomar man ska ta med sig därifrån inför kommande läger. 

Eftersom instabiliteten i ett ledarteam orsakar orolighet bland hjälpisarna, så kunde det 
vara fiffigt att be om feedback av hjälpisarna, främst om hur väl de upplever sig ha blivit 
informerade och undervisade om ansvarsdelningen och uppgiftsfördelningen på läger. 

Vi undrar hur ni i andra församlingar går till väga på läger så att ledarteamen ska fungera 
och att samtliga ledare kan känna sig trygga?

Mikaela Nylund, Julia Kåll, Dennis Björkman, Isabella Holmström, Esbo

INITIATIV: Kyrkligt anställd
Esbo svenska församling har vid sitt möte 5.12.2023 konstaterat att församlingen har i 10 års 
tid sökt med ljus och lykta efter en behörig ungdomsarbetsledare. Vi har kunnat besätta två av 
församlingens 3 tjänster. Detta har gjort att församlingen nu öppnar för tanken att inrätta ett 
arbetsförhållande för en församlingspedagog som kan handha mera specifika uppgifter inom 
församlingen med barn och ungdomsarbete i focus.

Vi funderade under mötet mycket kring hur det kunde bli så här. Redan en längre tid har Novia 
som är den enda institutionen som utbildar ungdomsarbetsledare och diakoner konstaterat att 
det inte finns arbetsmarknad för dessa. Samtidigt har allt flera församlingar börjat “skrika” efter 
ungdomsarbetsledare och diakoner. Dessa tjänster har varit besatta med obehörig personal 
eller personer som har sina studier på hälft och när dessa sedan blivit färdiga har de övergått till 
jobb som de blivit utbildade till.

När vi bekantar oss med Ungdomens kyrkodagars protokoll har det diskuterats flera gånger om 
varför kyrkligt arbete inte intresserar (2019), och församlingarna har blivit ombedda att upp-
muntra sina unga att söka till dessa utbildningar och yrken. Året innan 2018 diskuterades det 
om hur vi kunde få stopp på det sjunkande medlemsantalet genom att öka på ungdomsarbete 
och få flera ungdomsarbetare. Det är svårt att få flera ungdomsarbetsledare om det inte finns 
utbildade personer för att göra det. År 2016 uppmandes församlingarna till att sprida kunskap 
om de kyrkliga yrken. Därtill nämns i flera sammanhang att ungdomen är framtidens kyrka. Hur 
skall vi lösa läget?

Med tanke på högskoleförnyelsen som började i slutet av 90-talet och som genomfördes och 
slutfördes 2009/2010 och som då ledde till att utbildningen av diakonissor, diakoner och kyrk-
liga ungdomsarbetsledare övergick i Novias regi. Detta gjorde det klart svårare att få nya sö-
kande och nu ser vi resultatet. Den kristna identieten saknas i utbildningen och när identieten 
saknas så finns det inte heller intresse av att jobba inom kyrkan. Vi hade bland annat Lärkulla 
som utbildningsarrangör men när de inte längre fick handha uppgiften som läroinrättning så 
slutade även de kyrkliga utbildningarna. Utbildningen av församlingsanställda har blivit något 
som sker endast på finska i vårt land.

Vi önskar att Ungdomens kyrkodagar skulle diskutera detta ämnet och lägga fram tankar för 
stiftsfullmäktige. 

Vi ser fram emot att Borgå Stift tillsammans med Utbildningsstyrelsen inleder diskussioner om 
den rådande personalbristen inom kyrkligt arbete på svenska och tillsammans med Åbo Aka-
demi och Yrkesinstitutet Novia uppgör strategien för detta arbete.

För att KCSA och Stiftet skall få mera insikt om ungdomarnas tankar är det av vikt att få med 
UKs funderingar till denna diskussion.

Hannele Nygård, viceordförande för Esbo sv. församlingsråd
Anders Blomberg, medlem av Esbo sv. församlingsråd

Förslag till beslut:

UK uppmanar domkapitlet att utreda hur/utvecklar sätt privatpersoner kan stöda kyrkan med 
större ekonomiska medel än endast kyrkoskatten, för den egna verksamheten och informerar om 
detta!

Karin Särs, Daniel Vuoristo, Jamika Sandbäck och Amanda Ahlgren

INITIATIV: Ansvarsfördelningen på läger
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UK-mässa 2024

1.   Inledningsmusik Att dela dina känslor gör dig fri

2.   Inledningsord och beredning

L I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn.

F Amen.

L Herren vare med er.

F Herren välsigne dig.

3.   Syndabekännelse

Gud, Herre Gud, förlåt mig det felaktiga jag har tänkt, sagt och gjort.  
Jag lägger också fram inför dig det osagda och det ogjorda.   
Förlåt mig att jag har tänkt mer på mig själv än på andra. 
Ge mig nåd att stå upprätt i mitt eget liv, 
för mina medmänniskors liv, för livet på jorden, 
det livet vi lånar av dig.

4.   Avlösning

5.   Tackbön

6.   Sång Vår Gud ger oss frihet

7.   Dagens bön

8.   Textläsning 1 Kor. 13

S Så lyder Herrens ord.

F Gud, vi tackar dig.

9.   Sång Du oss älskar

10. Evangeliet Mark 10:32-45

S Så lyder det heliga evangeliet.

F Kristus, vi lovar dig.

11. Predikan

12. Trosbekännelsen

Jag tror på Gud, Fadern, den allsmäktige, himlens och jordens skapare,

och på Jesus Kristus, Guds ende Son, vår Herre, som blev avlad av den heli-
ga Anden, föddes av jungfrun Maria, led under Pontius Pilatus, korsfästes, 
dog och begravdes, steg ner till dödsriket, uppstod på tredje dagen från de 
döda, steg upp till himlarna, sitter på Guds, den allsmäktige Faderns, högra 
sida och skall komma därifrån för att döma levande och döda,

och på den heliga Anden, en helig, allmännelig kyrka, de heligas gemen-
skap, syndernas förlåtelse, kroppens uppståndelse och det eviga livet.

13. Sång Ta tag i livet

14. Kyrkans förbön

Mitt i vårt kaos finns du. Mitt i vårt kaos omger du oss.   
Mitt i vårt kaos stillar du stormen.

15. Sång Rätt till liv

16. Nattvardsbön

17. Vår Fader

Vår Fader, du som är i himlen.  
Låt ditt namn bli helgat. 
Låt ditt rike komma.  
Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.  
Ge oss idag det bröd vi behöver.   
Och förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 
Och utsätt oss inte för prövning, utan rädda oss från det onda.  
Ditt är riket, din är makten och äran, i evighet.  
Amen.

18. Måltiden med sånger

19. Slutord och tackbön

Käre himmelske Far. Tack för att du förlåter oss våra synder för Jesu skull. 
Hjälp oss att leva i din nåd. Amen.

20. Välsignelsen

21. Slutsång Vi bygger fred 
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Arrangemang:	Alex	Mäkinen	

Att	du	älskar	oss

Text:	Sandra	Häggblom	och	Alex	Mäkinen
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Att du oss älskar – UK-temasång 2024
Refr.:
I ditt andetag blev vi till och dig vill vi ära. 
Vi möts i kaos och frid för att lovprisa her-
ren, vår Gud. Tack för den värld vi får leva 
i. Dig vill vi ära. Vi möts i kaos och frid för 
att lovprisa Herren, vår Gud

1. I mötet med främlingar i vänners 
skratt. I åska och i regn, i sång och dans. 
I svart och i vitt, i det tunga och det lätta. 
Det enda som är säkert är att du älskar 
oss.
I ditt andetag…

2. I ångest och i frid, i vinst och förlust. I 
trötthet och i kraft, i kyla och i värme. I 
syd, i norr, i väst eller öst, i frid och krig 
runt världen. Det enda som är säkert är 
att du älskar oss.

Bridge:
Vad är det som för oss samman? Kan det 
va’ Gud, kan det va’ Gud? Vad är det som 
för oss samman? Är det Gud? Vad är det 
som för oss samman? Kan det va’ Gud, 
kan det va’ Gud? Vad är det som för oss 
samman? Det är Gud!
I ditt andetag…
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Att dela dina känslor gör dig fri – 
UK 2023
1. Kan du visa ditt smultronställe? 
Ta mig dit och skänk mig ro. 
Vi kan sitta hela kvällen 
och bara låta allting gro, 
finna kraft och finna tro.

Refr.: 
Aldrig ska du bära allting ensam, 
dela med dig av ditt känsloliv. 
Någon kan känna samma glädje och 
smärta. 
Att dela dina känslor gör dig fri.

2. Jag kan måla dina känslor, 
tänk vad fint det skulle bli! 
All den sorg och alla rädslor, 
det blir som en melodi. 
Ge mig allt du håller i.
Aldrig ska du bära…

Du är helig, du är hel
Du är helig, du är hel, du är alltid mycket 
mer än vi nånsin kan förstå, du är nära 
ändå. Välsignad vare du som kommer hit 
just nu välsignande vår jord, blir till bröd 
på vårt bord.
Du är helig, du är helhet, du är närhet. 
Hela kosmos lovar dig. Hosianna, hosian-
na, hosianna, hosianna, vår Gud.

Du som är törstig
Du som är törstig, du som är svag kom 
till hans källa, drick av vattnet som ger 
dig liv. Låt all oro och ångest sköljas bort 
i hans strömmar av kärlek. Som djup 
ropar ut till djup, ber jag dig:
Kom, min Herre, kom. Kom, min Herre, 
kom.
Kom, min Jesus, kom. Kom, min Jesus, 
kom.
Helig Ande, kom. Helig Ande, kom.

Så länge jag lever
1. Du ser mitt hjärta, du ser min längtan 
att få lägga ner mitt liv inför dig. Fri och 
förlåten jag sträcker mig framåt mot allt 
det som du har för mig. Och jag vet du 
är med mig varje morgon när jag vaknar 
upp. Och du står vid min sida och jag 
tänker aldrig nånsin ge upp.

Refr.: 
Så länge jag lever, så länge jag finns kvar 
på denna jord, så länge mitt hjärta slår 
vill jag leva, leva för dig.

2. Stormarna kommer och regnet det 
faller, men jag står här i din härlighet. Jag 
står på din klippa, jag står på ditt ord, jag 
står på alla löften du gett. Och jag vet du 
är med mig, när jag faller reser du mig 
upp. Och du står vid min sida och jag 
tänker aldrig nånsin ge upp.
Så länge jag lever…

Mighty to save
1. Everyone needs compassion, a love 
that’s never failing. Let mercy fall on me. 
Everyone needs forgiveness, the kind-
ness of a Saviour, the hope of nations.

Refr.:
Saviour, he can move the mountains. 
My God is mighty to save, He is mighty 
to save, forever Author of Salvation.  
He rose and conquered the grave, Jesus 
conquered the grave.

2. So take me as you find me, all my fears 
and failures, fill my life again.  
I give my life to follow, everything that I 
believe in, now I surrender.

Bridge:
(Jesus) Shine your light and let the whole 
world see we’re singing for the glory of 
the risen king.

Vår Gud ger oss frihet – UK 2022
1. När vår rädsla kommer inpå, 
i stora världen vi känns så små, då 
vi känner ensamhet runtom 
har vi en Gud som bryr sig om.

Refr.: 
För vår Gud ger oss frihet, 
han är med oss hela livet 
och vi går i det tillsammans. 
Vi får vara oss själva och älska varandra.

2. Vi är skapade som vi är 
med våra gåvor och besvär, 
så då livet känns så grått 
kan vi ge av det vi fått.
För vår Gud...

Bridge: 
Gud, ge oss styrka att se alla dom   
som behöver din kärlek. 
Gud, ge oss friheten att ge av   
allt det vi fått. 
Hjälp oss förlåta varann och   
ta hand om vår värld 
och ta hand om varandra, 
och modet att följa vägen du gått.

OMG – UK 2015
Refr.: 
O-M-G, vilken glädje att va’ fri! 
I-R-L Gud är med oss här ikväll. 
Kliv om-bord i Guds stora S-U-V. 
A-S-A-P, häng på, häng med, kläm i!

1. J-E-S-U-S kallas snubben   
som allt handlar om. 
Gud blev människa,    
gav oss orsak till vår sång. 
R-I-P, hängdes upp på korsets trä. 
Ingen noob, över ondskan segrade.
O-M-G, vilken glädje...

2. L-O-L, mera glada decibel, 
glädje i Herren är en styrka helt speciell. 
Stor, fet, smiley och många X-D. 
Gud är god, det kan du smaka och se.
O-M-G, vilken glädje...

Vi bygger fred – UK 2018
1. Jesus, när mörkret faller omkring oss 
då lyfter vi blicken upp mot dig. Genom 
det svåra och det tunga ser vi att hop-
pet finns hos dig.

Bridge:
Och i mörkret finns det ljus, gode Gud, 
gode Gud, och vi vandrar mot ditt ljus, 
gode Gud, gode Gud.

Refr.:
Allting som var, allt som är nu, du är vår 
början och vårt slut. Hjälp oss att se, 
hjälp oss att ge. Tillsammans med dig vi 
bygger fred.

2. Vi ber för de ensamma och slitna, för 
de som är fast i maktens grepp. Vi ber 
att du fyller dem med kärlek, att vi fort-
sätter se allt gott som du gett.
Och i mörkret...
Allting som var...

Du finns här – UK 2000
1. Vid en dikesren på landet, på en trot-
toar i stan, när havet ligger stilla, när det 
blåser hård orkan
Finns du där. Du finns här. Du är med 
mig, du är här.

2. När julisolen värmer, i en kall och 
kolsvart natt, när jag vet allt värt att veta 
och när jorden är helt platt
Fins du där. Du finns här. Du är med 
mig, du är här.



26 27

Och ger dig sin frid – UK 2014
När du är trött, när du är svag får du kom-
ma som du är. När du vill tacka, när du 
vill prisa får du komma som du är. När du 
vill vara i gemenskap, när du längtar efter 
Gud så får du komma inför honom precis 
som du är. 
För han älskar dig och han vill va’ med 
dig, han vill beröra dig. Han älskar dig, ja, 
han har skapat dig, du är hans ögonsten. 
Du är förlåten, utan skuld, du kan gå fri. 
Han välsignar dig och ger dig sin frid.

Ta tag i livet – UK 1998
1. I en värld som följs av oro, förändring, 
stress och krav är det svårt att våga stan-
na för att söka sitt sanna jag. I en tid som 
föder splittring ökar människans rotlös-
het. Ur ett ekorrhjul av prestation stiger 
rop av hopplöshet.

Refr.:
Ta tag, ta tag i livet. Vänd ditt ansikte mot 
Gud som andas frihet. Ta tag, lev i hans 
närhet. Där Gud får dela rum, där föds 
det kärlek.

2. Allt det heliga försvinner i en ändlös 
statusjakt där själviskhet förblindar i en 
hunger efter makt. Människor flyr för li-
vet undan krig och hat, och rättvisan som 
lovades blev aldrig mer än prat.
Ta tag…

3. Jorden andas tunga drag, skog och 
sjöar dör. Människor ropar ut sin nöd och 
hoppas någon hör. Gud, du gav oss livet 
och ser vår hjälplöshet. Vi ber att du är 
nära från nu till evighet.
Ta tag…

Rätt till liv – UK 1984
1. Jesus du som älskar oss, du som ger 
oss liv. I din kärlek leder oss hem till evig 
frid. Tack för att du med ditt kors låter oss 
förstå att du i döden skänker oss liv som 
ska bestå.

Refr.: 
Du ger oss rätt till liv, rätt att leva evigt liv, 
ja, du ger oss rätt till liv, kärlekens under: 
evigt liv, liv som ska bestå.

2. Jesus, du som är vår vän, du som har 
oss kär. Livets Herre, Frälsaren, var oss 
alltid när. Tack för allting på vår jord, tack 
för kärleken. Tack för löftet i ditt ord: liv i 
himmelen.
Du ger oss rätt till liv…

Möt mig nu som den jag är
Möt mig nu som den jag är. 
Håll mitt hjärta nära dig. 
Gör mig till den jag ska bli och lev i mig.

Räck mig din hand
Refr.: 
Räck mig din hand,    
vi har samma väg att gå. 
Räck mig din hand,    
vi har samma mål att nå. 
Glöm allt som skiljer och låt oss tänka på: 
vi behöver alla varann.

1. Gammal eller ung,    
det betyder ingenting. 
Fattig eller rik, det betyder ingenting. 
Färgad eller vit, det betyder ingenting. 
Vi behöver alla varann.

2. Splittrad är vår stackars värld   
idag som aldrig förr. 
Vi kryper in i vårat skjul    
och stänger till vår dörr. 
Men över murarna som skiljer oss vi hör: 
vi behöver alla varann.

3. Han som håller hela världen   
i sin starka hand 
känner alla människobarn    
i alla världens land, 
han vill lösa oss från alla    
själviskhetens band. 
Vi behöver alla varann.

Du omsluter mig
Du omsluter mig på alla sidor 
och du håller mig i din hand. 
Du omsluter mig på alla sidor 
och håller mig i din hand.

1. När min väg går genom täta dimmor, 
nära branta stup och djupa vatten, 
så finns du ändå på alla sidor. 
Ja, du leder genom natten.
Du omsluter mig på alla sidor...

2. När min tro är svag och modet sviktar, 
och jag känner rädslans kalla vindar, 
då vet jag ändå att du är nära. 
Du har lovat vara med alla dar.
Du omsluter mig på alla sidor...

Det lilla ljus jag har
1. Det lilla ljus jag har,    
det ska få lysa klart. x3 
Lysa klart, klart, klart, lysa klart.

2. Jag sätter det ej under skäppan – nej! 
Det ska få lysa klart. x3  
Lysa klart, klart, klart, lysa klart.

3. Ljuset ska lysa för dig och mig.   
Det ska få lysa klart. x3 
Lysa klart, klart, klart, lysa klart.

Give me oil
1. Give me oil in the lamp, 
keep it burning, burning, burning. 
Give me oil in the lamp, I pray. 
Give me oil in the lamp, 
keep it burning, my Lord, 
keep it burning ‘til the judgement day.

Refr. 
Sing hosianna, sing hosianna,   
sing hosianna to the King of kings. x2

2. Give me faith in my heart, 
keep it burning, burning, burning. 
Give me faith in my heart, I pray. 
Give me faith in my heart, 
keep it burning, my Lord, 
keep it burning ‘til the judgement day.
Sing hosianna…

3. Give me trust in Thy word, 
keep it burning, burning, burning. 
Give me trust in Thy word, I pray. 
Give me trust in Thy word, 
keep it burning, my Lord, 
keep it burning ‘til the judgement day.
Sing hosianna…

Awesome God
Our God is an awesome God. He reigns 
from heaven above with wisdom, power 
and love. Our God is an awesome God.
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RESA FÖR UNGDOMAR OCH UNGA 
VUXNA TILL TAIZÉ 27.7–4.8.2024

Varje år besöker tusentals unga vuxna och ungdomar kommuniteten i Taizé. Att komma till 
Taizé är ett sätt att få lite avstånd till sitt vardagsliv, att träffa nya människor, att uppleva nya 
saker, att diskutera med andra och att söka sin väg i livet. I Taizé möter du människor från hela 
världen, du får leva enkelt en vecka och delta i kommunitetens liv. Vi stannar också en dag i 
Paris för att hinna med lite sevärdheter.

Resan är tänkt för 18–29 åringar som vill uppleva Taizé. 

Resan kostar 550 euro. I priset ingår resor, boende och mat under vistelsen i Taizé, samt en dag 
i Paris. Anmäl dig senast 30.4.2024 (hör gärna av dig redan tidigare om du är intresserad av att 
komma med) till kontakt@forsamlingsforbundet.fi. 
Kontaktperson är Ina Laakso, ina.laakso@forsamlingsforbundet.fi, 050-412 1499, hör av dig om 
du vill veta mera. Kolla också www.taize.fr.

Mingelbingo
Mingla runt och hitta nya vänner! Fråga och leta reda på personer som 
stämmer överens med påståendena. När du hittar passande person skriver 
du namnet på hen i den rutan. När du fått bingo meddelar du åt program-
värdarna Sandra och Julia så kan du vinna fina priser! Du kan få bingo 
lodrätt, vågrätt eller diagonalt. Du kan också få dubbelbingo (två rader 
bredvid varandra), trippelbingo (tre rader bredvid varandra) och superbingo 
(hela fältet). Lycka till! Hitta nu någon som...

...spelar ett 
instrument 
som inte finns i 
kompbandet.

...varit delegat 
på UK minst 10 
gånger.

...har studer-
at utomlands 
eller varit ut-
bytesstuderande.

...kan minst 5 
språk.

...är första 
gången på 
UK.

..har minst 3 oli-
ka husdjur (löss, 
dammråttor och 
dylikt räknas 
inte.)

...har vänner och 
bekanta i minst 
5 andra länder.

...är präst.

...är född i ett 
annat land än 
Finland.

...har glasögon.

...kan dansa ar-
gentinsk tango.

...kan dela med 
sig av någon 
helt random 
fakta.

...först häller 
mjölk i skålen 
och sedan häller 
i flingor.

...besökt fler än 
10 länder.

...inte dricker 
kaffe.

...studerar till 
ungdomsar-
betsledare 
eller diakon.
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Parking
Tennis-
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Gästhem
Vieraskoti
Guest house

Kursgården
Kurssikeskus
Course centre

Gula huset
Keltainen talo
The Yellow house

Vita huset
Valkoinen talo
The White house

Huvudbyggnad

Päärakennus

Main building

Parkerin
g

Pysäköinti

Parking

Lärkkullavägen

Lärkkullantie

Gregoriusgatan   Gregoriuksenkatu

Map of Lärkkulla
Lärkkullantie 22

10300 Karjaa

info@larkkulla.net
019 2757 200

Studera det viktiga i livet.
Studera teologi vid Åbo Akademi!

Våra studenter och lärare berättar:
https://blogs2.abo.fi/studieinformationteologi

Nästa ansökningstid: 13–27.3.2024.

Läs mera på
www.abo.fi/utbildningslinjer/teologi

Sök in
till teologi!

UK 2025 
– när och var?

På söndag ska vi rösta om 
tid och plats för UK 2025. 
Du kan redan nu fundera 
vilket av följande datum 
som skulle funka bäst:

30.1-2.2.2025
6-9.2.2025
3-6.4.2025

Planera UK 2025
Vill du planera program, talare, 
tema, utseende och mycket 
mer för UK 2025? Ställ då upp 
i valet av planeringsgrupp! Be 
en kompis nominera dig när 
vi kommer till 24 §. Vill du veta 
mer om vad planeringsgrup-
pen gör? Fråga då t.ex. senaste 
planeringsgrupp: Julia Ranta, 
Sofia Palmén och Sandra 
Häggblom.



 

PR
O

G
R

A
M

Arrangörer: Kyrkans central för det svenska arbetet och stiftsgården Lärkkulla

EV.LUTH
KYRKAN

I FINLAND

¤ #ungdomenskyrkodagar 
#UK2024

Torsdag 1.2
20-22   Ankomst
21-22.15   Kvällsmål
22.30   Människa – kom fram!  

-mässa i kyrkan
  Nattcafé
24.00   Tystnad i korridorerna och  

på logementet
1.00   Dörrarna låses

Fredag 2.2
7.45-8.45   Morgonmål
8.45   Sing in
9.00-9.15   Andakt 
9.15-11.30   Kick off samling
11.30-12.45   Lunch och klädbytartorg
12.45   Sing in
13.00   Plenum inleds
13.45   Prosterisamling
14.30   Mellanmål i kursgården och 

klädbytartorg, kaffe för ung-
domsarbetsledare i matsalen

15.15   Utskottsarbete
17   Fiilisrunda
17.30-18.45   Middag och klädbytartorg
18.45-20.30   Plenum
21.00   UK-mässa i kyrkan
22-23   Kvällsmål
  Bastun varm 22-24
  Nattcafé
24.00   Tystnad i korridorerna och 

logementen
1.00   dörrarna låses

Lördag 3.2
7.45-8.45   Morgonmål
8.45   Sing in
9.00   Andakt och morgon-

program
9.45   Pepp från biskopen
10.00   Plenum
11.30-12.45   Lunch och utställartorg
12.45   Sing in
13.00   Temapanel
13.30   Plenum
14.45   Mellanmål – kaffe för 

unga förtroendevalda 
med Församlings-
förbundet

15.30-17.30   Workshops
17.30-18.45   Middag och utställar-

torg
18.45   Sing in
19-20.30   Plenum
20.30-21.30   Kvällsmål
21.30   Kvällsprogram med 

open stage
22.30   Andakt, förbön och 

lovsång
  Nattcafé
24.00   Tystnad på logementen
1.00   Dörrarna låses

Söndag 4.2
7.45-8.45   Morgonmål
8.45   Sing in
9-11   Plenum
11   Avslutningsandakt
11.30   Lunch


